cAmara municipal de

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVALHO

CAIvíARAMUr^iCIPA

APRE

uoAS
i

r: K iT

INDICAÇAONn63/2025 sessão otciir.áii^ :

Senhores Vereadores, Senhoras VereadoraS;

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito

Municipal. INDICANDO-LHE: INDICO QUE SEJA FEITA A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA

VICINAL QUE DAR ACESSO AO POVOADO LIMPEZA (COM INÍCIO NA MA - 006 ATÉ O

POVOADO LIMPEZA).

JUSTIFICAÇÃO

A estrada que dar acesso ao Povoado Limpeza e demais povoados vizinhos é uma via de

bastante movimentação e atualmente esse trajeto encontra-se intrafegável por causa dos buracos

existentes em toda sua extensão.

Existindo assim a clara necessidade de recuperação dessa estrada vicinal,

proporcionando a essas comunidades facilidade no deslocamento e maior segurança no trajeto,

principalmente para os alunos da região que trafegam na via todos os dias para frequentar a

escola, além de garantir uma melhor qualidade de vida a todos.

Diante do exposto acima, solicito a Vossa Excelência, que determine á secretaria

competente, a execução da obra sobre a referida via pública.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 24 DE MARÇO DE 2025.

VALMIR SANTOS CARVALHO

Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n“ 2008, bairro Potosí - Cep: 65,800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

t t

cAmara municipal de

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVALHO

)

T

DE SOUSA NUNES

Vereador Coautor (PRD)

1

GREYSSON DA SILVA CARVALHO

Vereador Coautor (PSB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosí - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com